[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                  Indicação n.º 144 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de se providenciar, com urgência, a instalação de um redutor de velocidade (lombada) com as devidas placas de sinalização, em frente à Igreja Assembleia de Deus Ministério de Santos e à Padaria, no Bairro Angatuba.
JUSTIFICATIVA:

O local apresenta curva acentuada, muro construído nos dois lados impossibilitando uma visão melhor, bem como um imenso número de pessoas, motocicletas e veículos automotores que trafegam diariamente, originando assim um risco muito grande de acidentes.
Durante os cultos, principalmente, há muitas crianças que saem da igreja e vão até à Padaria, comprar doces e por diversas vezes são surpreendidas por veículos em alta velocidade.

Ressalto que esta reivindicação já fora feita por este vereador em diversos outros momentos e até então não atendida.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 17 de agosto de 2018.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1